Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукмат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ
ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

■/# 2024 г
I

№

с.п. Знаменское

О проведении профилактических мероприятий
по безопасности на водоемах в осенне-зимний
период в образовательных организациях
Надтеречного муниципального района

В соответствии с письмом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 15.10.2024 года № 2352/07-43 «О проведении в
декабре-феврале профилактических мероприятий по безопасности на
водоемах в осенне-зимний период с обучающимися», письмом Главного
управления МЧС России по Чеченской Республики от 11 октября 2024 года
№ ИВ-196-3701 «О направлении плана», в целях обеспечения безопасности
обучающихся, в том числе обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья (далее - обучающиеся) муниципальных образовательных
организаций района, минимизации происшествий на водных объектах,
связанных с гибелью детей и (или) травмированием, приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать проведение тематических бесед о правилах на

водоемах в осенне-зимний период с детьми и педагогическим составом
образовательных организаций, согласно плану ГУ МЧС России по ЧР.

1.2. Спланировать и провести собрания родителей (законных
представителей) детей с доведением правил поведения на водных объектах в
срок до 31 октября 2024 года.

1.3. Организовать работу по созданию и обновлению наглядной
агитации, уголков безопасности и правил поведения детей на льду объектах в
срок до 31 октября 2024 года.

1.4. Представить ведущему специалисту организационно-методического
отдела Кривицкой О.В. аналитическую справку о проведении
вышеуказанных мероприятий в срок до 28 февраля 2025 года.

1.5. Разместить материалы о проведении вышеуказанных мероприятий
на официальных сайтах образовательных организаций.

1.6. Спланировать и провести занятия по обеспечению безопасности на
водных объектах с обучающимися в рамках классных часов с приглашением
сотрудников спасательных служб в осенне-зимний период 2024-2025
учебного года.

2. Ведущему специалисту организационно-методического отдела
Кривицкой О.В., в рамках информационного обеспечения проведения
профилактических мероприятий по безопасности на водоемах в осенне-
зимний период в образовательных организациях района, разместить
Настоящий приказ на официальном сайте отдела образования Надтеречного
муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник И.С. Муцулханов

Рассылка: Кривицкой О.В., образовательные организации района